TERMO DE PREMIAÇÃO CULTURAL

TERMO DE PREMIAÇÃO CULTURAL Nº 01/2024, TENDO POR OBJETO A CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A AÇÕES CULTURAIS –

PREMIAÇÕES, CONTEMPLADAS PELO EDITAL Nº 001/2024 – NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 14.399/2022 (LEI ALDIR BLANC II), DO

DECRETO N. 11.740/2023 (ALDIR BLANC II) E DO DECRETO 11.453/2023 (DECRETO DE FOMENTO).

1. PARTES

1.1 O MUNICÍPIO DE AGUDOS DO SUL -PR, NESTE ATO REPRESENTADO PELA SRA. MAYARA ALANNA DE LIMA NOGUEIRA ZOELLNER,

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA E OS AGENTES CULTURAIS CONTEMPLADOS CONFORME LISTA NO ANEXO I DESTE

TERMO, RESOLVEM FIRMAR O PRESENTE TERMO DE PREMIAÇÃO CULTURAL, DE ACORDO COM AS SEGUINTES CONDIÇÕES:

2. PROCEDIMENTO

2.1 Este Termo é instrumento da modalidade de fomento à premiação de agentes culturais por suas trajetórias culturais no município que trata o art. 8 – IV,

do Decreto 11.453/2023, celebrado com agente cultural selecionado nos termos da Lei Complementar nº 14.399/2023 (LEI ALDIR BLANC II).

3. OBJETO

3.1. Este Termo de Premiação Cultural tem por objeto a concessão de apoio financeiro ao Edital 01/2024, de PREMIAÇÃO CULTURAL por reconhecimento

da trajetória cultural através de serviços comprovados como agente cultural nas diversas área no município de Agudos do Sul-PR.

4. RECURSOS FINANCEIROS

4.1. Os recursos financeiros para a premiação do presente termo totalizam o montante de R$ 81.075,78 (oitenta e um mil, setenta e cinco reais e setenta e

oito centavos), que serão transferidos à conta bancária de cada agente cultural conforme dados bancários informados no anexo deste termo.

5. OBRIGAÇÕES

5.1 São obrigações da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE AGUDOS DO SUL-PR:

I)  transferir os recursos financeiros aos agentes culturais contemplados da lista em anexo;

II) orientar os agentes culturais contemplados sobre o procedimento para recebimento dos recursos concedidos;

III) zelar pelo fiel cumprimento deste termo de premiação cultural;

5.2 São obrigações dos agentes culturais contemplados:

I) estar presente para receber o prêmio no dia da premiação;

II) facilitar o monitoramento, o controle e supervisão do termo de premiação cultural.

6. PUBLICAÇÃO

6.1 O Termo de Premiação Cultural será publicado no link: https://www.agudosdosul.pr.gov.br/transparencia/concursos-e-processosseletivos/117-edital-n-03-

2021-lei-aldir-blanc.

7. FORO

7.1. Fica eleito o Foro do Conselho Municipal de Cultura de Agudos do Sul-PR para dirimir quaisquer dúvidas relativas ao presente Termo de Premiação

Cultural.

ANEXO I

Nº

NOME DO PROPONENTE CPF DADOS BANCÁRIOS VALOR CORRIGIDO

CONFORME ITEM 15. DO

EDITAL 001/2024

ASSINATURA

01 IZABEL CARDOSO DA LUZ 07571413907
AG: 4609 CONTA:

460901300003620-3

R$ 2.862,30

02
STANLEY FERNANDES LACERDA

DOS SANTOS
11418034967

AG: 3778 CONTA: 0020213-9 R$ 2.862,30

03 MARIA DAVINA DA SILVA SANTOS 05300387819 AG: 2436-8 CONTA: 17079-8 R$ 2.862,30

04
NARA DO ROCIO FERREIRA DA

LUZ
04353984900

AG: 2266-7 CONTA: 29650-3 R$ 2.862,30

05 ROSELIA APARECIDA BURSUKA 54970377987 AG: 0001 CONTA: 2552713021-6 R$ 2.862,30

06 ILZA APARECIDA MAAAHS LIEB 72870397968 AG: 5200 CONTA: 05891-4 R$ 2.862,30

07
DINACIR MARIA DE LIMA

MARCHELEK
04488749976

AG: 5200 CONTA: 04533-3 R$ 2.862,30

08 CÉLIO MARINHO 83594477991 AG: 3778 CONTA: 25960-0 R$ 2.862,30

09 TIAGO ALVES  06579196912 AG: 0001 CONTA: 4054769-8 R$ 2.862,30

10 VALDEVINO VILSON LACERDA 73557870987 AG: 5127 CONTA: 070461114241 R$ 2.862,30

11 ALCIONE DA SILVA GONÇALVES 80740979949 AG: 5749-5 CONTA: 0045509-1 R$ 2.862,30

12
BRENDA GABRIELA FRANÇA

GONÇALVES
10284942979

AG: 7222 CONTA: 602844 R$ 2.862,30

13
ANTONIO AMAURI DE LIMA

RAUSSIS
04688270992

AG: 2266-7 CONTA: 27140-3 R$ 2.862,30

14 MARILENE TEREZINHA PHILIPPI 29808770851 AG: 2724-3 CONTA: 17.744-0 R$ 2.862,30

15 JOSIANE DE LIMA VARELA 08693871978 AG: 0001 CONTA: 60762109-7 R$ 2.862,30

16
ROSANE DE OLIVEIRA

CORREIA
  2556130997

AG: 5200 CONTA: 107471-642 R$ 2.862,30

17 ALTAIR DE JESUS LIMA SAIDAK 47097574968 AG: 2724-3 CONTA: 22.956-3 R$ 2.862,30

18 CLOVES KUCHLER 72025050968 AG: 0628 CONTA: 926379221-1 R$ 2.862,30

19 ALAN GABRIEL DA ROCHA
1332608094

8

AG: 8797 CONTA: 0043930-7 R$ 2.862,30

20 JAIME DE CAMARGO 06962133979 AG: 3035 CONTA: 644225750 R$ 2.862,30

21 JOSÉ AMAURI LACERDA 47199970900 AG: 5200 CONTA: 02424-7 R$ 2.862,30

22 LAERT RIBEIRO DA CRUZ 04798936839 AG: 5200 CONTA: 0014158-7 R$ 2.862,30

23 ADRIANA DOS SANTOS BRITTO 06498363916
AG: 4609 CONTA:

4609000811848174-1

R$ 2.862,30

24
AILTON SEBASTIÃO PEREIRA DE

BRITTO
81462832920

AG: 5200 CONTA: 12324-7 R$ 2.862,30

25 CASSIA REGINA DA ROSA

BRANDINO DOS SANTOS
17123403878

AG: 0001 CONTA: 14494570-2 R$ 2.862,30

CATEGORIA CURSO DE ARTESANATO

      Agudos do Sul-PR, 18 de outubro de 2024

Genézio Gonçalves da Luz

Prefeito Municipal

Mayara Alanna de Lima Nogueira Zoellner

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Nº NOME OU RAZÃO SOCIAL CPF/CNPJ DADOS BANCÁRIOS VALOR  ASSINATURA

01 RAQUEL DE JESUS OLIVEIRA LUCA 06246666973 AG: 2266-7 CONTA: 31270-3 R$ 10.000,00